
Cod. Determ: DTV662267 (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 200/2022

pubblicata il 17/02/2022 Reg. dello Staff 32 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Staff COMANDO POLIZIA MUNICIPALE

_________

Oggetto:  Anticipazione  economale  per  spese  urgenti,  obbligatorie,  tenui  ed
indifferibili  per  riparazione  veicoli,  riparazione  attrezzature  informatiche  e
materiale  di  consumo  per  gli  uffici  del  Corpo  di  Polizia  Municipale  -
RETTIFICA E INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE R.G.
77/2022



Cod. Determ: DTV662267 (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   200/2022

pubblicata il 17/02/2022 Reg. dello Staff 32 / 2022

Staff COMANDO POLIZIA MUNICIPALE

_________

ALESSIA LOISE
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Anticipazione  economale  per  spese  urgenti,  obbligatorie,  tenui  ed  indifferibili  per

riparazione veicoli,  riparazione attrezzature informatiche e materiale di  consumo per  gli
uffici  del  Corpo  di  Polizia  Municipale  -  RETTIFICA  E  INTEGRAZIONE
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE R.G. 77/2022

Il Direttore di Staff

Premesso che con determinazione dirigenziale RG 77/2022 si è proceduto a impegnare le somme
necessarie  per  le  spese  con  anticipazione  economale anno  2022  che,  per  loro  natura,  hanno  i
caratteri  dell’urgenza,  improcrastinabilità  ed  immediatezza  in  riferimento  all'emergenza
COVID-19;
Preso atto che per mero errore nella tabella riepilogativa indicante gli importi, i capitoli di spesa e
l'anno di imputazione è stato riportato e indicato, come anno di imputazione, l'anno 2021 anziché
l'anno 2022
Ravvisata  la  necessità  di  procedere  alla  rettifica  e  integrazione  della  tabella  riepilogativa,
specificando che l'anno corretto di imputazione è l'anno 2022
Visto  il  Decreto  Sindacale  n.  10414  del  18/11/2021  con  il  quale  è  stato  affidato  l'incarico  di
dirigente dello Staff Comando Polizia Municipale

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA



Cod. Determ: DTV662267 (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

1. di  procedere alla  rettifica  e  integrazione della  tabella  riepilogativa  gli  importi  riportata
nella determinazione dirigenziale RG 77/2022 con la seguente:

Capitolo/
articolo Importo ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2021
Euro

2022
Euro

2023
Euro Es.Succ. Euro

2110/0 500.00 500,00

2110/1 500.00 500,00

2110/3 500,00 500,00

2120/3 500,00 500,00

2. di precisare che la presente determinazione dirigenziale non comporta impegno di spesa; 

3. di  dare atto  che quanto riportato nella  determinazione dirigenziale RG 77/2022 è  totalemnte
confermato

4. di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-  contabile  di  cui
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del responsabile del servizio; 

5. Di inviare copia al settore 13 e all'ufficio competente per la pubblicazione on line.

Da Inviare al Nucleo Controllo Gestione

Nessun Allegato

Il Direttore di Staff

Cosenza 27/01/2022 Alessia Loise
____________________________

 


